

پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

اعضای سه گروه راهبردی برای ادامه مذاکرات ایران و اروپا مشخص شدند.

شنبه 28 آذر 1383 - 18 دسامبر 2004

به گزارش خبرگزاری فارس، از طرف اروپا، انگلیس به عنوان مسوول گروه اقتصادی، آلمان مسوول گروه سیاسی-امنیتی و فرانسه به عنوان مسوول گروه انرژی هسته‌ای تعیین شده‌اند. بر اساس این گزارش، از طرف جمهوری اسلامی ایران نیز "علی ماجدی"، معاون هماهنگی امور اقتصادی وزارت امور خارجه و "کیا طباطبایی"، مدیر کل اداره چندجانبه این وزارتخانه به عنوان اعضای گروه اقتصادی، "سیروس ناصری"، دیپلمات وزارت امور خارجه و "محمد سعیدی" از سازمان انرژی اتمی به عنوان اعضای گروه انرژی هسته‌ای و "حسین موسویان"، سخنگوی فعلی گروه مذاکره‌کننده، به عنوان عضو گروه سیاسی-امنیتی انتخاب شده‌اند. پیش از این نیز اعلام شده بود مسوولیت سه گروه اقتصادی، سیاسی و هسته‌ای از طرف ایران به ترتیب بر عهده جهانگیری، وزیر صنایع و معادن، خرازی، وزیر امور خارجه و آقازاده، رییس سازمان انرژی اتمی گذاشته شده است. اعضای گروههای راهبردی، نقش اصلی را در مذاکرات دارند.

علی آقامحمدی: ایران رسماً جزو گروه چرخه سوخت شد.

شنبه 28 آذر 1383 - 18 دسامبر 2004

جمهوری اسلامی ایران با توجه با اثبات توانایی در فناوری چرخه سوخت هسته ای رسماً به عضویت گروه کارشناسی رویکردهای چندجانبه چرخه سوخت هسته‌ای موسوم به (Expert Group of MAN (Multilateral Approaches to the Nuclear Fuel Cycle) در آمد. رئیس کمیته سیاستگذاری تبلیغات شورای عالی امنیت ملی با اعلام این خبر در گفتگو با خبرنگار "مهر" افزود: محمد البرادعی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی، در نامه ای رسمی از سیروس ناصری دعوت کرده که در این گروه، متشکل از 26 کشور حضور یابد؛ لذا قرار بر این شده است تا وی رسماً به عنوان نماینده کشورمان در گروه مذکور شرکت داشته باشد. به گفته دکتر علی آقامحمدی، کانادا، آمریکا، برزیل، آرژانتین، هلند، سوئیس، سوئد، اسپانیا، فرانسه، آلمان، ژاپن، چین، روسیه، هند، پاکستان، استرالیا، مالزی، قزاقستان و نیز جمهوری اسلامی ایران، از جمله کشورهای تشکیل دهنده این گروه هستند. وی افزود: این جلسه 10 تا 14 ژانویه سال 2005 میلادی - 21 تا 25 دی ماه - در وین تشکیل می شود.

البرادعی گزارش خود درباره فناوری چرخه سوخت هسته ای را مارس سال 2005 ارایه می کند.

شنبه 28 آذر 1383 - 18 دسامبر 2004

یک کارشناس ارشد آژانس بین المللی انرژی اتمی تاکید کرد: محمد البرادعی گزارش خود درباره فناوری چرخه سوخت هسته ای را تا 3 ماه آینده، یعنی ماه مارس سال 2005 ارایه خواهد کرد. وی در گفتگوی تلفنی با خبرنگار "مهر"، اظهار داشت: گروه کارشناسی رویکردهای چندجانبه چرخه سوخت هسته‌ای موسوم به (Expert Group of MAN (Multilateral Approaches to the Nuclear Fuel Cycle) احتمالاً در این مدت یک تا 2 جلسه دیگر تشکیل خواهد داد. این کارشناس ارشد آژانس بین المللی انرژی اتمی افزود: گروه کارشناسی چرخه سوخت تاکنون 4 تا 5 جلسه داشته که طی آنها بخش عمده ای از مباحثات پایان پذیرفته است. وی از پاسخ به این سوال که چرا دبیر کل آژانس تاکنون با وجود توانمندیهای هسته ای جمهوری اسلامی، ایران را به این گروه دعوت نکرده بود، خودداری کرد. این کارشناس در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار "مهر" مبنی بر اینکه عضویت سیروس ناصری با توجه به اینکه بخش عمده ای از مذاکرات و مباحثات پایان پذیرفته، چقدر می تواند موثر باشد، گفت: از این عضویت نمی توان صرفاً انتظاراتی فنی داشت؛ آژانس یک نهاد اجرایی و تکنیکی است، اما فعالیت های آن همواره معنا و مفهوم سیاسی و دیپلماتیک داشته است. به گفته وی، MAN متشکل از 26 کشور است که کانادا، آمریکا، برزیل، آرژانتین، هلند، سوئیس، سوئد، اسپانیا، فرانسه، آلمان، ژاپن، چین، روسیه، هند، پاکستان، استرالیا، مالزی، قزاقستان و نیز جمهوری اسلامی ایران، از جمله کشورهای تشکیل دهنده این گروه هستند. بر پایه این گزارش، جلسه بعدی این گروه 10 تا 14 ژانویه سال 2005 میلادی - 21 تا 25 دی ماه - در وین تشکیل می شود.

دکتر علی آقامحمدی رئیس کمیته سیاستگذاری تبلیغات شورای عالی امنیت ملی ، ساعتی پیش به "مهر" گفت : جمهوری اسلامی ایران با توجه با اثبات توانایی در فناوری چرخه سوخت هسته ای رسماً به عضویت گروه کارشناسی رویکردهای چندجانبه چرخه سوخت هسته‌ای MAN در آمد و محمد البرادعی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی ، در نامه ای رسمی از سیروس ناصری دعوت کرد که در این گروه حضور یابد .

ارزیابی نشست روز جمعه پاریس فعلاً ممکن نیست

شنبه 28 آذر ۱۳۸۳ - 18 دسامبر ۲۰۰۴

یک مقام نزدیک به پرونده هسته ای کشورمان گفت: ارزیابی جلسه کار گروه هسته ای ایران و اروپا هنوز ممکن نیست و نتیجه گیری از آن احتیاج به زمان دارد. وی به خبرنگار خبرگزاری "مهر" گفت: در این مذاکرات که روز جمعه با حضور نمایندگان ایران، انگلیس، فرانسه، آلمان و اتحادیه اروپا در محل وزارت امورخارجه فرانسه در پاریس برگزار شد، هیات های حاضر، با آغاز مذاکرات تخصصی خود ، نقطه نظرات تخصصی و مواضع خود درباره موضوعات فنی همکاری های هسته ای در این پرونده را به تفصیل مطرح کردند.

این مقام افزود: محمد سعیدی معاون برنامه ریزی و امور بین الملل سازمان انرژی اتمی، دو تن از متخصصان این سازمان و نیز دکتر سیروس ناصری به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران در این نشست حضور داشتند. به گفته وی در پایان این جلسه که بسیار طولانی و فشرده بود ، مقرر شد که نشست بعدی کمیته هسته ای اواسط ژانویه ادامه یابد.

وزیر انرژی اتمی روسیه: فاز اول نیروگاه بوشهر اوایل سال 2006 افتتاح می‌شود

شنبه 28 آذر ۱۳۸۳ - 18 دسامبر ۲۰۰۴

روسیه اعلام کرد: اولین نیروگاه هسته‌ای ایران در اوایل سال 2006 تکمیل می‌شود. به گزارش سرویس دیپلماتیک ایلنا، " الکساندر رومیانتسوف"، وزیر انرژی اتمی روسیه، گفت: مسکو در حال مذاکره در خصوص ساخت دومین نیروگاه هسته‌ای پس از پایان ساخت نیروگاه برق هسته‌ای بوشهر است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، وی افزود: فاز اول این نیروگاه، اواخر 2005 یا اوایل سال 2006 آغاز به کار می‌کند. صفدر حسینی، وزیر امور اقتصادی و دارایی ایران که برای شرکت در پنجمین نشست همکاری‌هی مشترک اقتصادی تهران - مسکو به روسیه رفته است، گفت: ایران مایل است که روسیه دومین نیروگاه را نیز در بوشهر تکمیل کند اما وی هیچ چارچوب زمانی برای انجام این طرح ارائه نکرده است. وی ادامه داد: ایران در خصوص طرح‌های آینده هسته‌ای ایران با کشورهای اروپایی هم در حال مذاکره است.

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

کالین پاول: تا وقتی ایران جامعه جهانی را خشنود نکند باید نسبت به این کشور بدگمان باشیم

شنبه 28 آذر ۱۳۸۳ - 18 دسامبر ۲۰۰۴

وزیر امورخارجه مستعفی آمریکا گفت: فشارهای بین‌المللی باعث متمرکز شدن افکار بر روی فعالیت‌های هسته‌ای ایران شده و در حال حاضر، جهان نگران این مسأله است.

به گزارش سرویس دیپلماتیک ایلنا وی در مصاحبه با آسوشیتدپرس، اظهار داشت: من از هیچ اقدام نظامی بر ضد ایران اطلاع ندارم. در پنتاگون، همیشه در خصوص مسائل غیر قابل تصور و غیر قابل باور فکر می‌کنند.

وی افزود : با این حال، هیچ طرح نظامی برای اجرا بر ضد ایران وجود ندارد و دلیلی ندارد که افراد را در این خصوص تحریک کنیم.

به گزارش آسوشیتدپرس پاول تصریح کرد: آنچه "جرج بوش"، رئیس‌جمهور به وضوح بیان کرده این است که ما قصد داریم با دوستان اروپایی خود و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای تحت فشار قرار دادن ایران همکاری کنیم تا اطمینان بایم که نگرانی‌های جامعه جهانی کاهش یافته است.

وی که به پایان دوره وزارتش نزدیک می‌شود، بدون ارائه مستندات ادعای خود، مدعی شد: ما معتقدیم آنها از آرزوی خود برای ساخت تسلیحات هسته‌ای دست بر نمی‌دارند و برای این امر دلایلی داریم زیرا اگر کسی چنین تمایلی داشته باشد به ناچار باید آن را پنهان سازد.

پاول در پایان گفت: بنابراین تا زمانی که آنها جامعه جهانی را خشنود نکرده‌اند و تا زمانیکه هیچ شکی وجود ندارد که آنها هیچ چیزی را پنهان نمی‌کنند به نظر من عاقلانه است که در خصوص این موضوع تا اندازه‌ای بدگمان باشیم.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

هوشیار زیباری: ماموران اطلاعاتی کشورهای همسایه در عراق فعالیت می کنند
شنبه 28 آذر ۱۳۸۲ - 18 دسامبر ۲۰۰۴

وزیر امور خارجه عراق انتخابات سراسری را سرنوشت ساز وحیاتی خواند و تصریح کرد نوع حکومت آینده را فقط مردم عراق تعیین خواهند کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، هوشیار زیباری وزیر امور خارجه عراق در گفتگو با شبکه خبری العربیه گفت: انتخابات عراق سرنوشت ساز وحیاتی است و افراد هم با قدرت در آن شرکت خواهند کرد. زیباری درباره یاهو گوپی های اخیر پادشاه اردن بر ضد ایران و ادعای بی اساس وی مبنی بر تلاش ایران برای وارد کردن یک میلیون نفر به عراق برای شرکت در انتخابات این کشور گفت: این نظر شخصی پادشاه اردن است و ربطی به ما ندارد آنچه برای ما خیلی مهم است تضمین مقبولیت این انتخابات است تضمین آن با فراهم کردن ناظران بین المللی و فراهم کردن امکانات امنیتی میسر است. وی با زیر سوال قرار دادن ادعاهای شاه اردن گفت: اصلا چرا آنها باید به عراق بیایند ما تصمیم گرفته ایم در ایران و 14 کشور دیگر برای عراقی های مقیم آن کشورها صندوق های اخذ رای قرار دهیم بنابراین چه نیازی است که آنها به عراق بیایند.

وی افزود: اگر این افرادی که می خواهند وارد عراق شوند مدرکی دال برای عراقی بودن خود داشته باشند حق شرکت دارند ما در عراق قبول نخواهیم کرد در حال ما قبول نخواهیم کرد که ایرانی ها یا عربها یا شهروندان ترکیه در انتخابات شرکت کنند. زیباری درباره ادعای خبرنگار العربیه مبنی بر وجود عناصر امنیتی ایرانی در عراق تصریح کرد: رخنه امنیتی از تمام کشورهای همسایه وجود دارد و هدف آنها هم شناسایی اوضاع عراق است. خبرنگار العربیه پرسید، آیا این شما را نگران نمی کند که زیباری پاسخ داد: نه این مساله ما را نگران نمی کند، این طبیعی و واقعی است، اگر ما واقع نگر باشیم این حق هر کشوری است که از تحولات کشورهای همسایه مطلع شود، اما برای پیگیری این مساله راه های قانونی و راه های اصولی وجود دارد که آنها می توانند از این مساله مطلع شوند. العربیه پرسید از کلام شما می فهمیم که هیچ قومیت گرایی و طائفه گرایی در عراق وجود ندارد اما برخی می گویند نظام انتخاباتی عراق در حقیقت طائفه ای است زیرا طائفه ای و قومیت گرایی را تحکیم می کند که زیباری گفت: نه چنین چیزی وجود ندارد نظام انتخابات عراق سالم ترین است و وحدت ملی و شکل حکومت ائتلاف ملی را تعیین کرده است ممکن است شیعه پیروز شود یا سنی یا ترکمن یا کرد یا مستقل این نظام به اعتقاد ما سالم است و حقوق همه طوایف و قومیت های عراقی را در نظر گرفته است.

زیباری به عزم جدی اکراد برای مشارکت در انتخابات سراسری آینده اشاره کرد و گفت: اکراد بخشی از جامعه عراق هستند، در اکراد سنی، شیعه، اسلامگرا لائیک وجود دارند حتی تروریست هایی در میان اکراد وجود دارد که اقدامات تروریستی بر ضد تاسیسات عراقی و کردستان انجام می دهند، اکراد خود را بخشی از بافت عراق می دانند و تافته جدا بافته نمی دانند. وی شرکت نیروهای پیشمرگ کرد در عملیات نظامی آمریکایی ها در فلوجه تکذیب کرد.

زیباری درباره وجود پرچم مخصوص کردها در شمال عراق در کنار پرچم عراق گفت: وجود این پرچم به معنای نماد کردها است و هرگز به معنای جدایی طلبی اکراد از عراق واحد نیست ایالت کردستان از سال 1991 میلادی از زیر سلطه رژیم صدام خارج شده بود اما اکنون پس از سرنگونی صدام اکراد در کنار ملت عراق در چارچوب عراق یکپارچه زندگی می کنند. وزیر امور خارجه عراق از خبرنگار العربیه پرسید چطور کشوری مانند امارات فدرالی اداره می شود و این امر برای آنها حلال است اما اگر اکثریت مردم عراق رای به فدرالی بدهند برای آنها حرام است. وی در پاسخ به سوال خبرنگار العربیه مبنی بر اینکه برخی می گویند شما کادر وزارتخانه را از اکراد انتخاب کرده اید با تکذیب این مساله گفت اگر شاهد و مدرکی دارید ارائه کنید.

زیباری درباره این سوال که آیا هنوز هم مستشاران آمریکایی در وزارتخانه ها و ارگانهای دولت عراق وجود دارند، گفت: با پایان قدرت ائتلاف همه مشاوران خارجی از تمام وزارتخانه ها و ارگان ها خارج شدند. وی در بخشی دیگر از این گفتگو گفت: ما به معارضان سیاسی احترام می گذاریم چون خود ما سال ها در خارج به عنوان معارض بسربردیم، اگر معارضه، سیاسی و دارای برنامه ملی و منافع ملی باشند و به دنبال تسویه حساب های شخصی نباشند باشد به نفع عراق است. زیباری گفت: عراق صدام حسین رفت و دیگر هرگز باز نخواهد گذشت هر کس برای شرکت در عراق جدید آماده باشد و قواعد را رعایت کند فضا به رویش باز است، اما اگر فعالیت به فعالیت خرابکارانه و تخریب و انفجار تاسیسات زیربنایی و ارگان های دولتی و تشویق و تسهیلات و حمایت از این فعالیت ها باشد جانی برای آنها در دولت وجود نخواهد داشت.

خبرنگار العربیه از وی پرسید که آمریکایی ها از مقامات سوریه خواسته اند برخی رهبران رژیم سابق عراق را که رهبری عملیات مسلحانه را برعهده دارند، تحویل دهند که زیباری گفت: ما روابط دیپلماتیک

و کانالهای رسمی با سوریه و هر کشور عربی داریم ما از راههای دیپلماسی برای حل آن تلاش می کنیم اما مسائل را بدون هرگونه هیاهو و جنجال بررسی می کنیم .

به گزارش مهر، زیباری درباره محاکمه صدام گفت : محاکمه صدام پس از انتخابات برگزار خواهد شد و تدابیر مربوط به آن در حال انجام است تا عادلانه برگزار شود و به جنایات وی در حق ملت های منطقه و ملت عراق رسیدگی شود لذا از کشورهایی که مسئولان رژیم سابق را پناه داده اند می خواهیم آنها را به ما تحویل دهند.

وزیر امور خارجه عراق با رد پیشنهاد کشورهای عربی برای برگزاری کنفرانس آشتی ملی گروه های عراقی در آن کشورها تاکید کرد: هرگونه آشتی ملی وهرکنفرانسی باید در بغداد برگزار شود دوستان بحرینی پیشنهاد دادند که کنفرانسی در منامه برگزار شود ولی ما گفتیم باید در بغداد برگزار شود. زیباری در پایان در پاسخ به این سوال که اگر رغد دخترصدام نامزد انتخابات شود اجازه می دهید شرکت کند، گفت : تدابیر وقوانین مربوط وجود دارد ما از رغد و دیگران نمی ترسیم اگر شرایط مورد نظر هیات عالی اجرایی را داشت مانعی ندارد ترسی نخواهیم داشت.

دادگاه ویژه جنایات جنگی عراق امروز شنبه روند بازجویی از سران رژیم سابق این کشور را با حضور وکلای خویش امروز شنبه آغاز کرد.

شنبه 28 آذر ۱۳۸۳ - 18 دسامبر ۲۰۰۴

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، راند جوحی رئیس قضات تحقیق درکنفرانس مطبوعاتی گفت: قاضی تحقیق امروز شنبه به پرونده های علی حسن المجید و سلطان هاشم با حضور وکلای رسیدگی را آغاز کرد.

قاضی جوحی دراین کنفرانس خبری ضمن تاکید براینکه سرعت در قضاوت آفت است، گفت :محاکمه مسئولان رژیم سابق عراق هم اکنون در مرحله تحقیق به سر می برد. این قاضی، اعلام تاریخ دقیق آغاز محاکمه جنائی سران رژیم سابق را رد کرد. ایاد علاوی نخست وزیر عراق 14 دسامبر سال جاری اعلام کرده بود: محاکمه سران رژیم سابق عراق هفته آتی آغاز خواهد شد.

علاوی یادآور شده بود: مسئولان ارشد رژیم سابق یکی پس از دیگری درمقابل دادگاه حاضر و محاکمه خواهند شد.

یادآورمی شود "علی حسن المجید" پسر عموی صدام رئیس جمهورسابق عراق در آگوست 2003 توسط نظامیان آمریکایی بازداشت شد.

وی متهم به حمله شیمیایی به کردها درسال 1988 میلادی در شمال عراق است که منجر به کشته و فقدان بیش از 100 هزار نفر شد.

علی حسن المجید که در سرکوب شیعیان درجنوب عراق درسال 1990 و اشغال کویت نقش برجسته ای را برعهده داشت همچنین به دلیل استفاده از سلاح غیر مجاز شیمیایی به علی شیمیایی معروف شد.

"سلطان هاشم احمد" وزیر دفاع سابق عراق نیز که 19 سپتامبر خود را تسلیم نظامیان آمریکایی کرد، متهم به کشتار بی گناهان در حلبچه است.

قاضی جوحی همچنین گفت : دادگاه ویژه جنایات جنگی که عهده دار محاکمه 12 نفر از سران سابق عراق از جمله صدام است، همچنان در حال گردآوری پرونده اتهامات این افراد است. وی اضافه کرد: دادگاه در حال تحقیق و جمع آوری دلایل و شواهد مختلف از جنایات این افراد بین سالهای 1968 تا 2003 میلادی است.

آنچه سرنوشت انتخابات سراسری عراق را تعیین خواهد کرد، فرقه گرایی است

شنبه 28 آذر ۱۳۸۳ - 18 دسامبر ۲۰۰۴

اساس و مبنای تشکیل احزاب عراق برای شرکت در انتخابات سراسری این کشور گرایش های فرقه ای بوده است.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، حدود دوهزار تن از کمونیست های عراقی در نخستین مبارزه انتخاباتی خود، در ورزشگاه های شهر بغداد گردهم آمدند، اما آنان هر قدر هم که بکوشند، پرچم سرخ خود را برافراشته نگاه دارند. آنچه سرانجام سرنوشت انتخابات سراسری عراق را تعیین خواهد کرد، گرایش های فرقه ای است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، حزب کمونیسم عراق که زمانی یکی از قوی ترین احزاب کمونیستی جهان عرب بوده، همواره بر این موضوع که تنها حزبی بوده که بر شکاف های اجتماعی غلبه کرده و از میان کلیه گروه های شیعه، سنی و کرد عراق عضو گرفته، می بالیده است؛ اما دو دهه حکومت "صدام حسین"، رئیس جمهور عراق، که به تعمیق شکاف میان گروه ها و فرقه های مختلف عراق پرداخت، این حزب را تضعیف کرد. این بار نیز مبارزین سالخورده حزب کمونیست که بار دیگر آزادی خود را به دست آورده اند و قصد شرکت در انتخابات سراسری عراق را دارند، با مانعی دیگر روبرو هستند و آن چیزی نیست مگر گرایش های فرقه ای.

شعار مشهور آنان "کشوری آزاد، مردمی خوشبخت" که روز گذشته در ورزشگاه بغداد طنین افکن شده بود، می‌توانست در دوران "صدام" برای آنان حکم مرگ را داشته باشد، بسیاری از اعضای سابق حزب کمونیسم عراق که در این ورزشگاه حضور داشتند، اعلام کردند: پس از آن‌که در جریان رقابت بر سر قدرت در دهه 70، حزب کمونیسم عراق مغلوب حزب بعث "صدام" شد. رژیم صدام بسیاری از اعضای خانواده و دوستان آنان را به خاطر عضویت در این حزب قتل عام کرد.

"رعد صبری"، یکی از مقامات وزارت فرهنگ عراق، که در این مراسم حضور داشت، گفت: در جریان قتل عام کمونیست‌های عراقی 23 تن از اعضای خانواده‌ام را از دست داده‌ام و حتی من نیز در سال 1987 به خاطر عضویت در این حزب به اعدام محکوم شده‌ام. اما پس از مدتی حکم اعدام من به 450 سال زندان تقلیل پیدا کرد. پس از آن نیز با لغو حکم زندان از من به عنوان سپر انسانی در جریان هشت سال جنگ ایران و عراق استفاده شد.

حزب کمونیسم عراق برای شرکت در انتخابات این کشور، اقدام به تهیه فهرست اسامی نامزدهای خود تحت عنوان "ائتلاف خلق" کرده است. این فهرست حاوی اسامی 275 نامزد انتخاباتی است که 91 نفر از آنان را زنان تشکیل می‌دهند. "مفید الجزایری"، وزیر فرهنگ عراق، و تنها نماینده کمونیست‌های این کشور در دولت موقت عراق، اعلام نامزدی زنان کمونیست را مایه افتخار کمونیست‌های عراق خواند.

اما افزایش فقر و تنگدستی در عراق، طبقات متوسط جامعه عراق از بین برده و مردم این کشور را به سمت گرایش‌های مذهبی و فرقه‌ای سوق داده است. شیعیان، کردها و اقلیت‌های ترکمن و یزیدی شمال عراق هرکدام اقدام به ارائه یک فهرست جداگانه از نامزدهای انتخاباتی خود کرده‌اند.

حتی کنگره ملی عراق به رهبری "احمد چله‌بی" که گرایش‌های ضد مذهبی دارد، برای آن‌که بتواند در میدان مبارزات فرقه‌ای به پیروزی برسد، با دو حزب شیعیان عراق اقدام به تشکیل یک ائتلاف مشترک برای شرکت در انتخابات سراسری عراق کرده است. در میان سنیان عراق، سیاستمداران کهنه کاری همچون "عدنان پاچه چی"، "نصیر چادرچی" و حتی "غازی الیاور"، رئیس جمهور دولت موقت عراق، هرکدام با ائتلاف جداگانه‌ای در این انتخابات شرکت کرده‌اند.

اما حتی اگر مسلمانان اهل سنت عراق به درخواست رهبران خود برای تحریم این انتخابات توجهی نکنند و اقدام به شرکت در انتخابات کنند، به احتمال زیاد به نامزدهای حزب اسلامی عراق که کنترل شبکه‌ای از مساجد این کشور را در اختیار دارند، رای خواهند داد. اقلیت مسیحیان عراق نیز اقدام به تهیه سه فهرست جداگانه از اسامی نامزدهای خود برای انتخابات سراسری این کشور کرده‌اند.

"جوست هیلترمن"، تحلیلگر مسایل عراق در گروه بحران بین‌الملل مستقر در بروکسل، معتقد است، پس از استیلاي طولانی دیکتاتوری بر عراق، نباید انتظار داشت به یکباره شاهد مشکل‌گیری احزاب سیاسی پیشرفته در این کشور باشیم و نباید از رجوع مردم به گرایش‌های سنتی تعجب کنیم. اساس و مبنای تشکیل بسیاری از احزاب کنونی عراق، گرایش‌های فرقه‌ای و نژادی است. تشکیل احزاب سیاسی به معنای واقعی کلمه در عراق به زمانی طولانی احتیاج دارد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 28 آذر

بی بی سی: شنبه 28 آذر ۱۳۸۳ - 18 دسامبر ۲۰۰۴

روزنامه های امروز تهران با دنبال کردن اخبار مربوط به مذاکرات ایران و اروپا و گفتگوهای مربوط به عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا، از میان اخبار داخلی به فعالیت جناح ها در مورد انتخابات ریاست جمهوری آینده پرداخته اند.

اخبار و گزارش های مربوط به مذاکرات کارشناسی ایران و اروپا در بیشتر روزنامه های امروز از قول منابع خارجی نقل شده که مذاکرات را موفق دانسته و از زبان مقامات اروپایی از سیاست های ایران تجلیل کرده اند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** با اشاره به خبر دیدار مریم رجوی از سران سازمان مجاهدین خلق با چند نماینده پارلمان اروپا بار دیگر خواستار قطع مذاکره با اروپا شده و نوشته رد تقاضای عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی، سفر شیرین عبادی برنده جایزه صلح نوبل به اروپا و دیدار مریم رجوی از پارلمان اروپا که همزمان با سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی صورت گرفته نشان می دهد که اروپایی ها به تعهدات خود در مورد باز کردن راه عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی، مسائل حقوق بشر و تروریست شناختن مجاهدین عمل نکرده اند در حالی که ایران به تعهدات خود عمل کرده است.

اجلاس دیروز سران جناح محافظه کار که به نوشته **شرق** به ریاست علی اکبر ناطق نوری مشاور عالی رهبر جمهوری اسلامی در جهت ایجاد هماهنگی تفکرهای مختلف درون این جناح تشکیل شد تا به گفته ناطق نوری یک نامزد برای انتخابات ریاست جمهوری داشته باشند، موضوع گزارش های مفصل روزنامه های مختلف امروز است.

جام جم خبر داده که احمد توکلی در اجلاس دیروز گفته مشروعیت مردمی نظام در طول ۱۵ سال گذشته به دلیل وعده های بی عمل، بی صداقتی، امتیازطلبی، معطل گذاشتن سیاست های اسلامی، تبارگرایی و روی آوردن به نسخه های غیر اسلامی خدشه دار شده. به نوشته **شرق** در اجلاس محافظه کاران حبیب الله عسگراولادی گفته است از اول انقلاب تاکنون چنین فرصتی نداشتیم و باید به افرادی که تعصب می ورزند، سفارش شود که این فرصت را تبدیل به تهدید نکنند.

وی به همفکران خود گفته اگر با اختلاف این فرصت از بین برود دیگر بعید است که مجددا فرصتی برای تشکیل دولت داشته باشیم.

همشهری از سخنان ناطق نوری خبر داده که گفته باید یک نفر را برگزینیم و از اصلح نامقبول بگذریم و به انتخاب نه صالح ترین بلکه شخصی مقبول برویم.

به گزارش روزنامه **ایران** محسن رضایی، علی اکبر ولایتی و علی لاریجانی برنامه های خود را در اجلاس محافظه کاران اعلام داشته اند و محمود احمدی نژاد در نامه ای گفته که به علت مشغله بسیار شهرداری تهران و انتخاب زودهنگام در این جلسه حاضر نمی شود.

شرق نوشته در مقابل این تحرک محافظه کاران که از زبان غلامعلی حداد عادل گفته اند که می کوشند دولت هم مانند مجلس در یک راستا قرار گیرد، جناح اصلاح طلب و چپ سکوت پیشه کرده اند و برای تصمیم گیری درباره انتخابات آینده منتظر حرکت محافظه کاران هستند.

در همین حال روزنامه **جمهوری اسلامی** نوشته بر اساس یک نظرسنجی معتبر ۶۵ درصد مردم در انتخابات آینده شرکت می کنند و بیشترین آنها نظرشان به اکبر هاشمی رفسنجانی است.

اعتراض به تازه ترین اظهار نظر وزیر دفاع عراق علیه جمهوری اسلامی، ابراز نگرانی درباره آمارهای نومیدکننده از افزایش فقر، زندانیان، و فرار مغزها از کشور، و سخنان امام جمعه های مختلف در انتقاد از جشنواره تئاتر ایران زمین از جمله دیگر اخبار روزنامه های صبح امروز تهران است.